
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Casapinta 

 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 19 
 

OGGETTO: 
Approvazione convenzione con l’Unione Montana dei Comuni del 
Biellese Orientale per il funzionamento della gestione in forma 
associata dello Sportello Unico per le Attività Produttive 

 
L’anno duemilaventiquattro addì quindici del mese di luglio alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. CAVASIN Danilo - Sindaco Sì 
2. TROMBINI Michela - Consigliere Sì 
3. BROGLIO Gabriel - Consigliere Sì 
4. GUARDIA Marianna - Assessore Sì 
5. ZAGO Marco - Consigliere Sì 
6. NICOLA BROGLIO Erica - Consigliere Sì 
7. SPORTELLI Luca - Vice Sindaco Sì 
8. GALLITANO Giuseppe - Consigliere Sì 
9. GUGLIELMELLA S.Vanna - Consigliere Sì 
10. AGAZZONE Daniele - Consigliere Sì 
11. RIVA VERCELLOTTI Chiara - Consigliere Sì 
12.   
13.   

  
Totale Presenti: 11 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Sottoscritto, il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 
 
Essendo legale il numero dei presenti, il sig. CAVASIN Danilo nella qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento in oggetto. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: Approvazione convenzione con l’Unione Montana dei Comuni del Biellese 
Orientale per il funzionamento della gestione in forma associata dello Sportello Unico per le 
Attività Produttive 
 
PARERE PREVENTIVO ANTECEDENTE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del presente atto; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(CAVASIN Danilo)  
...................................................................  
 
 
PARERE PREVENTIVO ANTECEDENTE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 Il sottoscritto, in qualità di responsabile del Servizio, ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile del presente atto; 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(CAVALIERE Cristina) 
................................................................ 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Casapinta, non disponendo di personale proprio in grado di gestire 
autonomamente il SUAP, aderisce allo Sportello Unico per le Attività Produttive svolto in forma associata con 
l’Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale; 

 
EVIDENZIATO che l’Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale, con nota del 13/05/2024 protocollo 
n. 2306 (Allegato A), ha comunicato che la convenzione in essere andrà a scadenza il 31.12.2024 ed ha 
inviato la bozza della nuova convenzione con una durata di quattro anni, chiedendo ai Comuni di approvarla 
con delibera del Consiglio Comunale entro il 31.10.2024, al fine garantire la prosecuzione della gestione 
associata di cui trattasi; 
 
VISTO lo schema di convenzione predisposto dall’Unione Montana del Biellese Orientale e ritenuto lo stesso 
meritevole di approvazione (Allegato A);  
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto; 
 

DELIBERA 
 
Di approvare la convenzione per il funzionamento della gestione in forma associata dello Sportello Unico 
per le Attività Produttive (SUAP) ai sensi dell'art.30 del TUEL, dell’art.38 della Legge 133/2008 e del D.P.R. 
160/2010, allegata al presente atto sotto la lettera A per costituirne parte integrante e sostanziale.  
  
Di trasmettere copia della presente deliberazione all'Unione Montana dei Comuni del Biellese Orientale per 
gli adempimenti di competenza.  
 
Successivamente il CONSIGLIO COMUNALE 
 
VISTA l’urgenza di provvedere; 
 
Con voti favorevoli unanimi resi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto; 

 
DELIBERA 

 
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Casapinta.  Responsabile Procedimento: Perissinotto Cristina  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

F.to : CAVASIN Danilo 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

F.to : Dott. Maria Antonietta D'Agostino 
 

 
______________________________________________________________________________ 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo  
Addì,  16/07/2024 Il Segretario ComunaleDott. Maria Antonietta 

D'Agostino 
 
 


